ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN HỢP TÁC KINH TẾ VÀ XUẤT NHẬP KHẨU SAVIMEX

   2025

1

TỜ TRÌNH

Phân phối lợi nhuận: Chia cổ tức và trích

lập các quỹ năm 2024,

Kế hoạch phân phối lợi nhuận: Chia cổ tức và

trích lập các quỹ năm 2025

Kính thưa Đại hội,

- Căn cứ Nghị quyết Đại Hội Đồng Cổ Đông

thường niên năm 2024;

- Căn cứ Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất

kinh doanh năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ

SXKD năm 2025 đã được trình bày tại Đại hội;

- Căn cứ Báo cáo kiểm toán Báo cáo tài

chính năm 2024 được kiểm toán bởi Công Ty

TNHH Dịch Vụ tư Vấn Tài Chính Kế Toán &

Kiểm Toán Phía Nam (AASCS),

Hội đồng Quản trị (HĐQT)  trình Đại hội đồng cổ

đông thông qua các nội dung về phân phối lợi

nhuận cụ thể như sau:

I – Phân phối lợi nhuận: Chia cổ tức và

trích lập các quỹ năm 2024 (Đvt: đồng)

Lợi nhuận sau thuế 2024: 70,130,518,563 đồng

Và lợi nhuận sau thuế chưa phân phối đến

ngày 31/12/2024: 124,766,589,779 đồng.

Vì vậy, Công ty sẽ chi trả cổ tức như sau:

+ Chia cổ tức trên mệnh giá: 10% tiền mặt và 5%

bằng cổ phiếu (hình thức là phát hành cổ phiếu để

tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu).

+ Quỹ khen thưởng: 10%

 + Quỹ phúc lợi: 10%

 + Quỹ đầu tư phát triển: 10%

 + Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ: 5%

 PROPOSAL

Profit distribution: Dividend, fund extraction 2024

Profit distribution, Dividend, fund extraction

2025 Plan

Dear shareholders,

- Pursuant to the Resolution of 2024 Annual

General Shareholders’ Meeting;

- Pursuant to 2024 performance and 2025

plan;

- Pursuant to Audit Report of financial

statements which is audited by Southern Auditing

and Accounting Financial Consultancy Service.,

Ltd (AASCS),

BOD submit to GSM regarding to profit

distribution as detailed:

I – Profit distribution: Dividend, fund extraction

2024 (Unit: VND)

Profit after tax in 2024: VND 70,130,518,563

And 2024 Undistributed Earning until Dec 31st,

2024: VND 124,766,589,779

So Savimex will pay dividend in 2024:

+ Dividend par value: 10% by Cash and 5% by

Shares (by issuing shares to increasing capital

from Equity)

+ Bonus fund: 10%

+ Welfare fund: 10%

+ Investment and development fund : 10%

+ Additional reserve fund for charter capital: 5%.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN HỢP TÁC KINH TẾ VÀ XUẤT NHẬP KHẨU SAVIMEX

   2025

2

II – Kế hoạch phân phối lợi nhuận: Chia cổ tức

và trích lập các quỹ năm 2025 (Đvt: đồng)

Lợi nhuận chưa phân phối 2024 :

124,766,589,779 đồng.

Lợi nhuận kế hoạch trước thuế 2025 :

45,000,000,000 đồng

Lợi nhuận chưa phân phối 2025 dự kiến:

169,766,589,779  đồng

Vì vậy HĐQT trình kế hoạch chi trả cổ tức và

trích lập các quỹ trong năm 2025 như sau:

+ Chia cổ tức trên mệnh giá: 15%

 + Quỹ khen thưởng: 10%

 + Quỹ phúc lợi: 10%

 + Quỹ đầu tư phát triển: 10%

 + Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ: 5%

II – Profit distribution, Dividend, fund extraction

2025 Plan (Unit: VND)

2024 Undistributed Earning:

VND 124,766,589,779

Profit before tax in 2025 (estimated):

VND 45,000,000,000

2025 Undistributed Earning (estimated):  VND

169,766,589,779

So, BOD would like to submit GSM proposal on

2025 Plan paying dividend and fund extraction as

follows:

+ Dividend par value: 15%

+ Bonus fund: 10%

+ Welfare fund: 10%

+ Investment and development fund : 10%

+ Additional reserve fund for charter capital: 5%.

Kính trình Đại hội thông qua. Kindly submit to GSM for approval.

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 3 năm 2025

                       TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ/ON BEHALF OF BOD

                               CHỦ TỊCH/ CHAIRMAN

                                                                                                 (đã ký)

                                                                                         LEE EUN HONG